PAGE
2

Протокол № 19
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 03 декабря 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А., Волова Е.Н., Горбань В.М., Данилов А.Н.,      Данилов В.М., Румянцев С.В., Орлова Е.А., Чалченко Е.В., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Алексеева Елена Ильинична – главный специалист управления культуры.
2. Воронова Наталья Юрьевна – директор МОУ ДОД ДХШ.

3. Курьянович Наталья Анатольевна – директор МОУ ДОД ДМШ им. Глиера.

4. Куликова Ольга Юрьевна – директор МОУ ДОД ДМШ им. Глинки.

5. Ляшенко Элита Борисовна – директор МОУ ДОД ДМШ пос. Прибрежный.

6. Струченкова Марина Рашидовна – директор МОУ ДОД ДМШ им. Шестаковича.
7. Рыбакина Татьяна Ивановна – директор МОУ ДОД ДМШ им. Гофмана.
8. Бурган Светлана Владимировна – стажер, юридический факультет РГУ им И. Канта.
9.  Лесников Евгений Александрович – стажер, Калининградский институт управления.
10. Савкина Елена Анатольевна – стажер, экономический факультет КГТУ.
   Повестка дня:
	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	   «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности на территории городского округа «Город Калининград»

	   докладчик:  Дорожкин Николай Александрович – начальник отдела рекламы

                                                                                                                                 32 мин.

	II вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги управлением культуры:

	   «Дополнительное образование детей в г. Калининграде в области культуры и искусства»

   докладчик: Журавлева Ольга Геннадьевна – директор МОУ ДОД ДШИ Ленинградского района
                                                                                                                            до 30 мин.

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   1. «Заключение договора аренды временно свободных объектов недвижимого (нежилые здания, помещения) и движимого имущества находящегося, в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона»

	   Докладчик  Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                                                           до 30  мин.

	   2. «Предоставление информации о форме собственности на объекты»

	   докладчик:  Миловидова Марина Петровна – начальник отдела ведения реестров
                                                                                                                                                           до 30  мин.

	IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом экономики, финансов и контроля:

	   «Проведение проверок (ревизий) исполнения смет доходов и расходов структурных подразделений администрации городского округа, финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий, использования средств бюджета городского округа, включая полученные из бюджетов других уровней субсидии, субвенции, другие межбюджетные трансферты, в организациях независимо от их организационно-правовых форм, осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа "Город Калининград"
   докладчик: Улыбина Вера Васильевна – и.о. начальника контрольно- ревизионного управления
                                                                                                                            до 30 мин.

	V вопрос:

	   Доклад: «Предложения и обоснования по изменению функций выполняемых комитетом архитектуры и строительства»

	   докладчик: Данилов Владимир Михайлович – заместитель председателя комитета архитектуры и строительства
                                                                                                                            до 20 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности на территории городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 17.12.09.

   По II вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Дополнительное образование детей в г. Калининграде в области культуры и искусства» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 10.12.09.
   По III вопросу:
1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора аренды временно свободных объектов недвижимого (нежилые здания, помещения) и движимого имущества находящегося, в оперативном управлении муниципальных бюджетных учреждений городского округа «Город Калининград» по результатам проведенного аукциона» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 17 декабря 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по проведению административной реформы.

2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на объекты» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград» до 10.12.09.
   По IV вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение проверок (ревизий) исполнения смет доходов и расходов структурных подразделений администрации городского округа, финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий, использования средств бюджета городского округа, включая полученные из бюджетов других уровней субсидии, субвенции, другие межбюджетные трансферты, в организациях независимо от их организационно-правовых форм, осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа "Город Калининград" доработать, обсудить на совещании с заместителем главы администрации, председателем комитета экономики, финансов и контроля С.Б. Мухомор и вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 17 декабря 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по проведению административной реформы.

   По V вопросу:

1. Предложения и обоснования по изменению функций выполняемых комитетом архитектуры и строительства доработать по разделу организация документооборота и вынести на обсуждение комиссии по проведению административной реформы 17 декабря 2009 года.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун